ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện quy
định về kê khai giá thuốc
theo Luật Giá năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 8 năm 2024

- Các Sở: Y tế; Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Kính gửi:

Thực hiện hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 4448/BYT-QLD ngày

01 tháng 8 năm 2024 về thực hiện quy định về kê khai giá thuốc theo Luật Giá năm
2023; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế

Căn cứ Luật Giá năm 2023, Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm
2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá, Văn bản số
4448/BYT-QLD và các quy định có liên quan để chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính
và các địa phương, đơn vị liên quan:

- Tham mưu cấp thẩm quyền ban hành Danh sách kê khai giá thuốc trên địa
bàn tỉnh theo quy định (sau khi Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư hướng dẫn).

- Tổ chức thực hiện và chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị thuộc, trực thuộc, các cơ
sở khám bệnh, chữa bệnh, các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh triển khai
thực hiện kê khai giá thuốc; đồng thời tổ chức tiếp nhận kê khai giá thuốc của các
cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh theo
đúng quy định.

- Tổ chức kiểm tra việc chấp hành pháp luật về kê khai giá thuốc tại các cơ sở
khám bệnh, chữa bệnh, các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh theo quy định.

2. Sở Tài chính và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Có trách nhiệm

phối hợp với Sở Y tế trong thực hiện quy định về kê khai giá thuốc theo Luật Giá
năm 2023. Phối hợp với Sở Y tế trong triển khai các hoạt động kiểm tra thực hiện
quy định về kê khai giá thuốc trên đia bàn quản lý./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Y tế (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPTrà Thanh Trí;
- Lưu: VT, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

3054 28